Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121900049

49

Nº 243, quarta-feira, 19 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 130, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018
CO N V O C AÇ ÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29.12.2008, nomeado pelo Decreto de 22
de abril de 2015, publicado no D.O.U. de 23.04.2015, com base no §1º, inciso X do artigo
2º da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, CONVOCA para manifestar interesse na
contratação, através do comparecimento na DGP/IFAL, no prazo máximo de 03 (três) dias
úteis, a contar da data desta publicação, sob pena de ser considerado desistente, tendo em
vista o item 11.4.1 do Edital n° 76, publicado no D.O.U. de 06/06/2018, retificado no D.O.U.
de 14/06/2018, o candidato aprovado no processo seletivo simplificado para o cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico SUBSTITUTO, homologado através do
Edital de 05 de julho de 2018, D.O.U. de 06/07/2018, seção 3, página 181:

. C A N D I DAT O Á R EA CAMPUS DE LOTAÇÃO PRAZO DE CONTRATO

. ROMILSON GOMES DOS SANTOS M AT E M ÁT I C A PIRANHAS 01 ANO

SÉRGIO TEIXEIRA COSTA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2018 - UASG 158150

Número do Contrato: 17/2017.
Processo: 23228001090201743.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10330342000123. Contratado : CONSTRAP EIRELI -
.Objeto: Prorrogação do prazo de execução e de vigência do contrato firmado em
30/11/2017 por mais 90 dias. Fundamento Legal: Art. 65, "b" inc. I c/c §1º da Lei
8666/1993. Vigência: 14/12/2018 a 26/03/2019. Valor Total: R$608.296,33. Fonte:
8100000000 - 2018NE800265. Data de Assinatura: 14/12/2018.

(SICON - 18/12/2018) 158150-26426-2018NE800037

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS-DISTRITO INDUSTRIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 158446

Processo: 23043000879201826.
DISPENSA Nº 19/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS/CMDI. CNPJ Contratado: 21345025000105. Contratado :
NORTE SUL SERVICOS DE INSTALACOES-ELETRICAS EIRELI. Objeto: O objeto do presente
instrumento é a contratação emergencial de serviços de menutenção preventiva e
corretiva das instalações prediais do Campus Manaus Distrito Industrial/Ifam, bem como a
prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção geral da piscina, casa de
máquinas e dos espelhos d'água com fornecimento de material. Fundamento Legal: Lei nº.
8666/93 e IN 5/2017 .Vigência: 10/10/2018 a 08/04/2019. Valor Total: R$174.971,62.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800135. Data de Assinatura: 10/10/2018.

(SICON - 18/12/2018) 158446-26403-2018NE800051

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS VALENÇA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal Baiano Campus Valença torna público o resultado do pregão
eletrônico nº. 09/2018 (SRP) objetivando a aquisição de materiais, instrumentos e
equipamentos odontológicos para o IF Baiano - Campus Valença. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico SRP. Processo: 23336.000663/2018-75. ATA Nº 09/2018: SUPREMA
DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI
- ME, CNPJ: 28.820.255/0001-10; Grupos: 01, 02, 05, 07 e 09; Valor Total do Fornecedor:
R$ 9.296,67. ATA Nº 09/2018: BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ: 08.924.875/0001-91; Grupo: 03; Valor Total do Fornecedor: R$ 6.851,20. ATA Nº
09/2018: MOBILI DENTALE MÓVEIS ODONTOLÓGICOS EIRELI, CNPJ: 26.747.466/0001-49;
Item: 161; Valor Total do Fornecedor: R$ 904,83. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data
de assinatura da Ata (17/12/2018). Valor Global da Ata R$ 17.052,70. Detalhamento da Ata
no site: www.comprasnet.gov.br UASG 154579.

MARLENE DE JESUS SOUSA
Pregoeira

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 154618

Processo: 23337000442201897. Objeto: Registro de preços para aquisição de implementos
agrícolas para o Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira.. Total de Itens
Licitados: 17. Edital: 19/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: r
Waldemar Mascarenhas S/n - Portão, Portão - Governador Mangabeira/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154618-5-00013-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 19/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/01/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DANIEL DE OLIVEIRA FURTADO
Chefe do Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 18/12/2018) 154618-26404-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

CAMPUS RIACHO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - UASG 152147

Processo: 23511.012379.2018. Objeto: Concessão Administrativa onerosa de uso de espaço
público para exploração comercial de serviços de cantina em espaço físico existente nas
dependências do Campus Riacho Fundo - Instituto Federal de Brasília/IFB voltada ao
fornecimento de lanches e de refeições prontas para a comunidade acadêmica do Campus,
conforme especificações descritas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 19/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. Cedro Ae 15
Qs 16 Riacho Fundo i, Riacho Fundo 1 - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152147-5-00006-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 19/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE HENRIQUE MARQUES LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/12/2018) 152147-26428-2018NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 112/IFC/2018; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: GILBERTO DO COUTO SANTOS; OBJETO RESCINDIDO: Prestação
de Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse
Público; MOTIVO: Por iniciativa do contratante, de acordo com a Lei nº 8.745, de
02/12/1993, a partir de 14/12/2018; DATA E ASSINATURA: 17/12/2018; JOSÉ LUIZ
UNGERICHT JUNIOR, pelo Rescindente e GILBERTO DO COUTO SANTOS, pelo(a)
Rescindido(a).

EDITAL Nº 144, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Santa Rosa do Sul, instituído pelo
Edital nº 144 de 01/11/2018, publicado no Diário Oficial da União de 06/11/2018, seção 3,
pag. 44. Área: Zootecnia; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo:
23354.002163/2018-50; N de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Daniele Pozzebon da Rosa 93,83

. 2º Renato Alves de Oliveira Neto 87,44

. 3º Kauana Santos de Lima 86,71

. 4º Robson José Cesconeto 86,48

. 5º Liziane Macial Mufatto 81,68

. 6º Ana Paula Lira de Souza 79,17

. 7º Larissa Arnhold Graminho 78,78

. 8º Juliano Silva Teles 71,15

. 9º Mariana Feltrin Canever 60,13

. Desclassificada Luciane Elisete Sala 28,50

. Desclassificada Mariana Fernandes Ribas da Silva 26,10

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

EDITAL Nº 152, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Videira, instituído pelo Edital nº 152
de 13/11/2018, publicado no Diário Oficial da União de 14/11/2018, seção 3, pag. 49. Área:
Matemática; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23352.002699/2018-95; N
de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Leandro Hupalo 93,37

. 2º Cristiane Gênero 89,43

. 3º Luana Tais Bassani 84,48

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

EDITAL Nº 154, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Videira, instituído pelo Edital nº 154
de 13/11/2018, publicado no Diário Oficial da União de 14/11/2018, seção 3, pag. 49. Área:
Português - Inglês; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23352.002713/2018-
51; N de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Evandro Ribeiro 88,0

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2018 - UASG 158459

Processo: 23349001247201845.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA
E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 81537672000132. Contratado : BELGA
CONSTRUCOES LTDA -.Objeto: Construção de claçamento no IFC Araquari com área total de
12.991,62 m2. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 14/01/2019 a 25/11/2019. Valor
Total: R$836.014,21. Fonte: 8100000000 - 2018NE800455 Fonte: 8100000000 -
2018NE800479 Fonte: 8100000000 - 2018NE800486. Data de Assinatura: 18/12/2018.

(SICON - 18/12/2018) 158459-26422-2018NE800026
CAMPUS IBIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2018

Torno público o resultado do Pregão Eletrônico 009/2018, no qual sagrou-
se vencedora do item 01 a empresa Vigisol Vigilância Patrimonial Eireli (CNPJ
79.929.774/0001-51), com o valor global de R$ 227.463,00.

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 18/12/2018) 152253-26422-2018NE800002

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-19T00:32:22-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial